

شورای امنیت

پیونگ‌یانگ را محکوم کرد

■ **آسوشیتدپرس:** شورای امنیت سازمان ملل در مورد پرتاب موشک توسط کره‌شمالی نشست ی برگزار کرد. شورای امنیت در این جلسه بیانیه‌ای در محکومیت پرتاب ناکام موشک توسط کره‌شمالی صادر کرد. پس از انجام عملیات ناموفق پرتاب موشک کره شمالی در ۲۵ فروردین، سازمان ملل به سرعت این اقدام را محکوم کرد. در حالی که کشورهای غربی هدف واقعی کره شمالی را از این اقدام، آزمایش موشک‌های دوربرد خود دانسته‌اند، اما کره‌شمالی تأکید می‌کند که قصدش قرار دادن یک ماهواره هوشناسی درمدار زمین بوده است. گفتنی است کره شمالی در آزمایش‌های موشکی خود در دریای زرد ناکام ماند و موشک پس از یک دقیقه چند تکه به زمین بازگشت.

بمباران سودان جنوبی

■ **بی‌بی‌سی:** سازمان ملل متحد اعلام کرد سودان در یک حمله هوایی مواضعی در سودان جنوبی را بمباران کرده است. دو جنگنده سودانی، چهار بمب به سودان جنوبی شلیک کردند که در جریان آن دست‌کم یک نفر کشته شده است. مقام‌های محلی همچنین می‌گویند هواپیماها شهر مایوم را هم بمباران کردند و در جریان آن عده‌ای کشته شده‌اند که در میانشان زن و بچه نیز بوده است. سودان جنوبی سه‌شنبه گذشته مناطق نفت‌خیز هلیگلیک (بزرگ‌ترین منبع ذخایر سودان) را تصرف کرد.

راکتورهای اتمی خاموش می‌شوند

■ **ایسنا:** وزیر صنعت و تجارت ژاپن اعلام کرد، فعالیت تمام نیروگاه‌های انرژی اتمی ژاپن موقتا از تاریخ ششم ماه می سال‌جاری به حالت تعلیق درمی آید. اظهارات وزیر تجارت و صنعت ژاپن زمانی مطرح شده که دولت آماده‌سازی برای از سرگیری فعالیت دو راکتور غیرفعال را که به جلوگیری از کمبود برق در فصل تابستان کمک می‌کنند، آغاز کرده است. تنها یکی از ۵۴ راکتور ژاپن در حال حاضر فعال است، اما برنامه‌ریزی شده که برای اقدام حفاظتی در پنجم می اینن راکتور نیز از فعالیت موقوف شود.

«السوسی» بیمار است

■ **رویترز:** رئیس‌جمهوری موریتانی می‌گوید، رئیس سازمان اطلاعات رژیم معمر قذافی که ماه گذشته میلادی در این کشور بازداشت شد، بیمار است. محمد اولد عبدالعزیز گفت: عبدالله السنوسی ۶۲ ساله هنگامی که با استفاده از یک گذرنامه جعلی در ماه مارس به شهر نواکچوت، پایتخت موریتانی پرواز کرده از نظر سلامتی مشکل پیدا کرده است. او اشاره نکرد که السنوسی از چه بیماری رنج می‌برد، اما منابع خبری آشنا با پرونده السنوسی اعلام کردند که گمان می‌رود او به سرطان مبتلا شده باشد.

در خواست برای حضور گویا

■ **بی‌بی‌سی:** سران ۲۰ کشور قاره آمریکا در آخرین روز اجلاس خود از باراک اوباما، رئیس‌جمهوری آمریکا خواستند تا گویا هم در اجلاس آینده شرکت کند. خوان منوئل سنتوس، رئیس‌جمهوری کلمبیا گفت: شرکت نکردن گویا در این اجلاس «قابل قبول» نیست. سنتوس گفت: منزوی کردن گویا تأثیری نداشته و در دنیای امروزی، هیچ دلیلی برای عدم حضور گویا در این اجلاس وجود ندارد. پیش از این ایوو مورالس، رئیس‌جمهور بولیوی گفته بود همه کشورهای آمریکای لاتین از شرکت گویا در این اجلاس حمایت می‌کنند.

در گیری بیکاران و پلیس تونس

■ **ایسنا:** جوانان بیکار در شهر «ام العرائش» در جنوب غربی تونس با برگزاری تظاهراتی به وضعیت خود اعتراض کردند و اشتغال هرچه سریع‌تر خود را خواستار شدند. این تظاهرات با دخالت نیروهای امنیتی و پلیس به خشونت کشیده شد. با وجود اینکه شهر ام‌العرائش یک شهر معدنی مهم در تونس محسوب می‌شود اما آمار بیکاری در این شهر بیش از ۱۹ درصد آمار بیکاری در کل این کشور است. هفته گذشته نیز تظاهرات مشابهی در برخی شهرهای دیگر تونس برگزار شد.

۴۰هزار پلیس برای مقابله با «گرگ‌های تنها»

■ **ایسنا:** نیروهای امنیتی انگلیس در حال آمادگی برای رویارویی با تهدید «گرگ‌های تنها» در المپیک ۲۰۱۲ لندن هستند. «گرگ‌های تنها» لقبی است که به تروریست‌هایی داده شده که بدون هماهنگی با یک شبکه یا گروه تروریستی دست به انجام حملات تروریستی می‌زنند. بیش از ۴۰هزار نیروی امنیتی انگلیس مسئول حفظ امنیت ورزشکاران، میلیون‌ها بازدیدکننده و ورزشگاه‌ها هستند. نیروهای امنیتی انگلیس همچنین در حال آماده شدن برای مقابله با حملات سایبری، مشکلات ناشی از ازدحام جمعیت، آشوب و شرایط نامساعد جوی هستند.

همچون هر سال، مسابقات «فرمول یک» در این کشور برگزار می‌شود. اما این بار یک تفاوت با گذشته دارد. بحرین مانند هر سال آرام نیست. این مسابقات بهانه‌ای است تا آل خلیفه، بحرین را آرام نشان دهد. معترضان اما درصدد هستند تا با استفاده از این فرصت صدای خود را رساتر به گوش جهانیان برسانند. نام این فرصت جهانی خود را نیز «یک هفته پایداری و چالش» نامیده‌اند. اکنون «فرمول یک» سوخت دوباره تظاهرات بحرین شده و جانی تازه به معترضان بخشیده است. به گزارش خبرگزاری آلمان، با وجود اعتراض‌های نهادهای جهانی حقوق‌بشری مانند عفو بین‌الملل و گزارشگران بدون مرز، مسابقات اتومبیلرانی «فرمول یک» در بحرین برگزار خواهد شد. رئیس کمیته برگزاری ادعا کرده که از سرکوب و خشونت در بحرین خبر ندارد. مسابقات جهانی اتومبیلرانی «فرمول یک» در شرایطی در روز ۲۲ آوریل به بحرین برگزار خواهد شد که انتقادهای جهانی نسبت به محل برگزاری مسابقات بالاگرفته است. «برنو اکلستون»، رئیس برگزاری مسابقات «فرمول یک» در گفت‌وگو با خبرنگاران رسانه‌ها مدعی شد که از سرکوب و کشتار معترضان بحرینی خبر ندارد. این اظهارات اکلستون در شرایطی مطرح می‌شود که روز پیش از آن، یک نوجوان ۱۵ ساله نیز هدف گلوله نیروهای امنیتی بحرین قرار گرفت و پزشکان شرایط جسمی او را بسیار وخیم توصیف می‌کنند. برنو اکلستون و تیم بین‌المللی برگزارکننده مسابقات اتومبیلرانی «فرمول یک» اعلام کرده‌اند با وجود انتقادهای شدید جهانی نسبت به محل برگزاری مسابقات، محل برگزاری تغییر نخواهد کرد. اکلستون به خبرگزاری فرانسه گفت: «فکر می‌کنید اگر ما محل برگزاری مسابقات را تغییر دهیم، مشکلات بحرین حل خواهد شد یا چیزی تغییر خواهد کرد؟» این سخنان رئیس برگزاری مسابقات «فرمول یک» خشم بسیاری از نهادهای حقوق‌بشری را برانگیخته است.

برخی از خبرنگاران در این نشست مطبوعاتی به اکلستون گفتند که معترضان بحرینی اعلام کردند روز ۲۲ آوریل نیز در اعتراض به برگزاری مسابقات، دست به تجمع خواهند زد. اکلستون اما با جوابی دور از انتظار گفته است: «چه تظاهراتی؟ چه خشونت؟» و ادعا کرده

جهارمین سفر به کوبا

خبرگزاری فرانسه: رئیس‌جمهوری ونزوئلا جهت درمان بیماری سرطانش برای چهارمین بار به همراه دختر خود وارد کوبا شد. جلاز اعلام کرد: سفر فعلی او به کوبا طولانی‌تر از سفرهای قبلی خواهد بود. او قصد دارد در انتخابات ریاست‌جمهوری شرکت کند. جلاز گفت: در انتخابات رقیبان خود را «ناک اوت» خواهد کرد.

آغاز پایان انزوای جهانی برمه

■ تحریم‌ها علیه رییس‌جمهوری و ۲۰۰ مقام رسمی دیگر لغو شد

برمه را پیش از پیش کاهش خواهد داد. هیلاری کلینتون، وزیر خارجه آمریکا گفته است بعضی از محدودیت‌ها در روابط مالی دو کشور کاهش خواهد یافت و رهبران برمه قادر خواهند بود به آمریکا سفر کنند.

رهبران اتحادیه اروپا نیز چهارم آوریل اعلام کرده بودند که آنها نیز در نظر دارند اقدامات مشابهی را انجام دهند. کلینتون که سال گذشته از برمه دیدار کرد از تین سین، رئیس‌جمهور این کشور برای «شیوه رهبری و شهامتش» تقدیر کرد. او گفت: ما از پیشرفت‌هایی که در روند سیاسی برمه حاصل شده استقبال می‌کنیم و به سیاست همکاری ادامه می‌دهیم. از جمله اقداماتی که قرار است در راستای کاهش تحریم‌ها انجام شود، فرستادن سفیر به برمه و تأسیس دفتر توسعه بین‌المللی در این کشور است. کلینتون همچنین بدون ارایه جزئیات گفت که آمریکا قرار است با طرحی «هدفمند» ممنوعیت خدمات مالی آمریکا و سرمایه‌گذاری در برمه را کاهش دهد. با این حال وزیر خارجه ایالات متحده تأکید کرد که تحریم‌ها علیه افراد یا سازمان‌هایی که در جهت خلاف این اصلاحات تاریخی حرکت می‌کنند، ادامه خواهد یافت. آمریکا در ماه فوریه نیز تا حدی تحریم‌ها علیه برمه را کاهش داده بود.

خبر کاهش تحریم‌ها از سوسی آمریکا نیز پس از آن اعلام شد که رهبران سیاسی در همایشی برای بررسی اوضاع منطقه رسماً خواستار آن شدند که به منظور توسعه سیاسی و اقتصادی برمه، تحریم‌ها علیه این کشور فوراً لغو شود. پیش از این نیز وزیران خارجه کشورهای عضو اتحادیه آسیای جنوب شرقی (آ سه آن) در اجلاس سالانه سران خود در شهر پتوم پن، پایتخت کامبوج تصمیم گرفتند از اتحادیه اروپا درخواست کنند تحریم‌های اقتصادی علیه میانمار که بیش از ۲۰ سال قبل لندن ملاقات کند، تأکید کرد که تصمیم برای لغو تحریم‌ها به این معناست که تعداد مقامات دولت میانمار که تحریم شده‌اند، از ۳۹۲ به حدود ۱۳۰ نفر خواهد رسید.

او افزود: با این اقدام بسیاری از مقامات غیرنظامی از جمله تین سین، رئیس‌جمهور میانمار و همین‌طور وزرای دولت او از فهرست افراد تحریم‌شده حذف خواهند شد. اما افسران بلندپایه ارتش و افراد ناقض حقوق بشر همچنان مورد تحریم‌های استرالیا واقع خواهند شد. با این حال وزیر خارجه استرالیا هشدار داده که اگر پیشرفت‌ها در میانمار ادامه پیدا نکنند، تصمیم او برای لغو تحریم‌ها ممکن است کنار گذاشته شود. او گفت: معتقدم که رئیس‌جمهور میانمار صادق و شایسته این پادشاست، اما البته همواره این امکان وجود دارد که این تحریم‌ها دوباره ادامه پیدا کند. دولت استرالیا چندی پیش نیز تیمی شامل پنج ناظر انتخاباتی را به منظور نظارت بر انتخابات میان‌دوره‌ای پارلمان میانمار به این کشور فرستاد. این در حالی است که ایالات متحده هم اعلام کرده است که تحریم‌ها علیه

جهان



«فرمول یک» با چاشنی اعتراض

■ آغاز یک هفته تظاهرات خیابانی در بحرین

حسین موسوی

است که او از خشونت در بحرین هیچ خبری ندارد. با این حال، معترضان بحرینی گفته‌اند که در طول یک هفته برگزاری مسابقات «فرمول یک» هر روز تجمع اعتراضی خواهند داشت. معترضان نام این یک هفته را «پایداری و چالش» نامیده‌اند. عبدالجلیل خلیل، از رهبران بارز الوفاق (بزرگ‌ترین حزب مخالف دولت بحرین) در این باره گفت: «مخالفان یک سلسله تظاهرات طی هفته جاری در بحرین برگزار خواهند کرد و با بهره‌گیری از برگزاری مسابقات «فرمول یک» در بحرین سعی خواهند کرد پیام خود را مبنی بر دموکراسی و آزادی به گوش جهانیان برسانند.» این در حالی است که شیخ خلیفه بن سلمان آل خلیفه، نخست‌وزیر بحرین با صدور بیانیه‌ای مخالفان کشور را تهدید کرد و مدعی شد که آنها قصد آسیب رساندن به اموال عمومی و اقتصاد بحرین را دارند. با این

بمب‌گذار در کما

ایسنا: یکی از اعضای خانواده عبدالیستط المقرchi می‌گوید وضعیت سلامتی او در بیمارستان بسیار وخیم شده و چند روزی است که به کما رفته است. المقرchi به اتهام دست داشتن در حادثه لاکربی در دادگاهی بین‌المللی در سال ۲۰۰۱ به حبس ابد محکوم شد، اما در سال ۲۰۰۹ به دلیل ابتلا به سرطان از زندان آزاد شد.

نقض حقوق‌بشر در یک سال گذشته در بحرین، تأکید کرده که ادعای دولت بحرین که آرامش به این کشور کوچک بازگشته، ادعایی «کذب» است.

عفو بین‌الملل با انتقاد از تصمیم کمیته برگزارکننده «فرمول یک»، تلاش بحرین برای میزبانی مسابقات اتومبیلرانی را تلاش برای ارایشه تصویری «دروغین» به جهانیان توصیف کرده است. در گزارش عفو بین‌الملل، با انتقاد از رویه بسیاری از کشورهای جهان که واکنشی جدی به سرکوب و کشتار مخالفان در بحرین نشان نمی‌دهند، تصریح شده است: «جهان نباید چشم خود را بر فاجعه سرکوب و کشتار معترضان بحرینی ببندد.» سازمان عفو بین‌الملل در ادامه، دولت بحرین را مورد انتقاد قرار داده و تأکید کرده است: «تلاش شما برای ارایه چهره مثبت از بحرین وقتی موثر و قابل قبول خواهد بود که حقوق مخالفان به رسمیت شناخته شده و سرکوب در بحرین متوقف شود.»

سازمان گزارشگران بدون مرز نیز با ایجاد کارزار اینترنتی و تنظیم نامه اعتراضی که کاربران از سراسر جهان می‌توانند امضا کنند، به برگزاری مسابقات اتومبیلرانی «فرمول یک» در بحرین اعتراض کرده است. این سازمان دفاع از حق آزادی بیان، شعار «مهم‌ترین مساله آن است که شرکت نکنید» را برای این حرکت اعتراضی انتخاب کرده است. گزارشگران بدون مرز در بیانیه خود با تأکید بر اینکه خونریزی هنوز در بحرین ادامه دارد، تصریح کرده است: «سرکوب و کشتار به ویژه خبرنگاران، فعالان اینترنتی، عکاسان و شهروندو خبرنگاران را نشانه رفته است.»

در گزارش سال ۲۰۱۱ سازمان گزارشگران بدون مرز، بحرین یکی از ۱۰ کشور جهان نامیده شده بود که بدترین وضع را در رعایت حقوق گزارشگران دارند. این نهاد از بحرین به عنوان یکی از کشورهایی نام برد که «جهنم آزادی مطبوعات» است. دولت بحرین در یک سال گذشته برای سرکوب معترضان شیعه از کمک‌های نظامی عربستان سعودی نیز بهره برده است. در میان کشته‌شدگان درگیری‌های بحرین، پنج نفر از معترضان در بازداشت و در اثر شکنجه جان خود را از دست داده‌اند.

«فاتو» مقصر است

بی‌بی‌سی: حامد کرازی، رئیس‌جمهوری افغانستان می‌گوید رخنه تروریست‌ها به کابل و ولایت‌های دیگر کشور، نمایانگر ضعف اطلاعاتی ما و به ویژه ناتوانت و در این مورد باید به صورت جدی تحقیق شود. او قادرانی از عملکرد نیروهای امنیتی کشورش افزود: این نیروها ثابت کردند که آمادگی دفاع از کشور را دارند.

دیوانه از قفس می‌پرد؟

■ قاتل نروژی همچنان در انتظار رای پزشکی قانونی

جزییات چگونگی قتل‌های انجام شده، ارایه داد. بریویک نیز به دادگاه گفت: من دادگاه‌های نروژ را به رسمیت نمی‌شناسم. شما دستورات خود را از احزاب سیاسی حامی چندفرهنگی دریافت می‌کنید. او گفت: من قاضی دادگاه را به رسمیت نمی‌شناسم زیرا او دوست خواهر نخست‌وزیر سابق و رهبر حزب حاکم کارگر، «گرو هارلم براندلاند» است. بریویک به دادگاه گفت: من قبول دارم که این اقدامات را انجام دادم اما خود را بی‌گناه می‌دانم و این اقدامات را در دفاع از خود انجام دادم. او همچنین ادامه داد که حزب حاکم کارگر به دلیل مدارا با مسلمانان، هدف «حملات مشروع» او بوده است. بریویک پیشتر نیز در جلسه دادگاه خود در ماه فوریه گفته بود این اقدامات را به عنوان یک حمله بازدارنده علیه خائنن کشور که مقصر پاکسازی نژادی و طرفداری از جامعه چندفرهنگی هستند، انجام داده است.

با این حال دادستان دادگاه می‌گوید که متهم باعث ایجاد رعب و وحشت عمومی در نروژ شده و او جنایات بسیار جدی‌ای مرتکب شده که کشور ما در تاریخ معاصر خود شاهد آن نبوده است. نخستین جلسه این دادگاه به تفهیم اتهام، دادخواست بریویک و بررسی روند چگونگی محاکمه گذشت. بریویک بر اساس قوانین جنایی نروژ با اتهام اقدام به اعمال تروریستی مواجه است. اتهامات او شامل تلاش برای بی‌ثبات کردن نهادهای حیاتی جامعه، از جمله دولت و رهبران آن در تصمیم‌گیری‌اش درباره این پرونده مدنظر گرفته است که می‌خواسته نروژ و اروپا را از تبدیل شدن به «مستعمره مسلمانان» نجات دهد!

نزدیک

۴۷ کشته در حمله‌های طالبان

■ **بی‌بی‌سی:** با پایان ۱۸ ساعت درگیری میان مهاجمان طالبان و نیروهای امنیتی افغانستان و نانو، وزارت کشور افغانستان می‌گوید که این خشونت‌ها، ۴۷ کشته برجا گذاشته که ۳۶ نفر از آنها مهاجمان مسلح بوده‌اند سه غیرنظامی و هشت نفر از نیروهای امنیتی افغانستان نیز در جریان این خشونت‌ها کشته شده‌اند. در این حملات، ۶۵ نفر دیگر زخمی شده‌اند. این خشونت‌ها به‌طور همزمان در دست‌کم سه نقطه شهر کابل و همچنین ولایات ننگرهار، پکتیا و لوگر آغاز شد.

دیدار الهاشمی و اردوغان

■ **ایلنا:** «طارق الهاشمی» معاون رییس‌جمهوری عراق با «جب طیب اردوغان» نخست‌وزیر ترکیه و «داود اوغلو» وزیر خارجه این کشور دیدار و درباره مسایل داخلی عراق، مسایل منطقه‌ای و بین‌المللی رایزنی کرد. الهاشمی در این دیدار از انکارا خواست به حل مشکلات سیاسی عراق کمک کند. ترکیه پس از قطر و عربستان سعودی سومین کشوری است که الهاشمی از آن دیدار می‌کند و قرار است بعد از این دیدار به عراق برگردد. الهاشمی پس از صدور حکم بازداشتش به اتهام دست داشتن در عملیات‌های تروریستی، به اقلیم کردستان پناه برد.

تعلیق سرباز اسرائیلی

■ **رویترز:** ارتش اسرائیل می‌گوید سرهنگ دوم «شالوم آیسر» تا معلوم شدن نتایج تحقیقات از خدمت معلق شده است. او روز شنبه، در جریان تظاهرات فعالان طرفدار فلسطینی‌ها در نزدیکی اریحا، ناگهان تفنگ خود را سخت به صورت یک تظاهرکننده داماراک‌ی کوبید. نخست‌وزیر رژیم اسرائیل در بیانیه‌ای این اقدام را به‌شدت محکوم کرد. رییس ستاد ارتش اسرائیل نیز اعلام کرد: این موضوع با نهایت جدیت بررسی می‌شود و با توجه به نتیجه تحقیقات، تصمیم نهایی در مورد سرهنگ آیسر گرفته خواهد شد.

عفو ۲۰ زندانی سیاسی

■ **ایلنا:** یکی از مسؤولان اردنی می‌گوید که «عبدالله دوم» پادشاه این کشور ۲۰ نفر از فعالانی را که به اتهام اهانت به پادشاه در بازداشت به سر می‌برد، عفو کرد. این مسؤول اردنی افزود: عفو پادشاهی پس از آن صادر شد که ملک عبدالله دوم با رهبران عشایر منطقه «طفلیه» دیدار کرد. او افزود: «رهبران منطقه فقیرنشین طفلیه در جنوب اردن در این دیدار خواستار آزادی اهانت‌کنندگان به پادشاه شدند.» بیشتر فعالانی که به جرم اهانت به پادشاه بازداشت شده بودند، از منطقه طفلیه هستند.

القاعده مسوول انفجار در یمن

■ **ایسنا:** جمعیت انصار الشریعه، وابسته القاعده یمن با صدور بیانیه‌ای مسوولیت حمله انتحاری روز یکشنبه به کمیته‌های مردمی حامی ارتش یمن در شهر لودر را برعهده گرفت. در جریان این اقدام یک نفر کشته و یک نفر دیگر زخمی شد. از سوی دیگر، یک منبع بلند پایه نظامی یمن اعلام کرد: عبدربه منصور هادی، رئیس‌جمهور این کشور به محمد صالح الاحمر، فرمانده نیروی هوایی و دفاع هوایی یمن دو روز مهلت داده تا از سمت خود استعفا و آن را به ناصر الجند، فرمانده جدید نیروهای هوایی تحویل دهد.

انتقال دوباره گاز از بکستان به تاجیکستان

■ **بی‌بی‌سی:** یک مسؤول کرخانه آلومینیوم تاجیکستان می‌گوید که با ازبکستان در مورد از سرگرفتن انتقال گاز به ایسن کرخانه به توافق رسیده‌اند. اما شرکت «ژیک‌ترانس‌گاز» در وبگاه خود گزارش داده است که انتقال گاز به تاجیکستان را از روز ۱۶ آوریل دوباره از سر گرفته است. ازبکستان از اول آوریل سال‌جاری، انتقال گاز به تاجیکستان را قطع کرد. این امر صنایع تاجیکستان را با بحران رویه‌رو و روابط سرد میان دو کشور را باز هم سردتر کرد.

در این روز

۱۷ آوریل ۱۹۶۱

جنگ خلیج خوک‌ها

■ **جان اف. کندی**، رئیس‌جمهوری وقت آمریکا کمتر از سه ماه از آغاز دوره ریاست‌جمهوری‌اش با یک شکست نظامی در کوبا روبه‌رو شد. نقشه این تعرض در دوران حکومت آیزنهاور که ۲۰ ژانویه پایان یافته بود، طرح شد و در نیمه آوریل با حمایت سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا (سیا) به اجرا درآمد. بود. طبق این طرح، صدها نفر از فراریان کوبایی که توسط آمریکا مسلح شده بودند و شماری دیگر، در منطقه خلیج خوک‌ها به خاک کوبا حمله کردند که این تعرض شکست خورد و ۷۲۳ نفر از حمله‌کنندگان اسیر شدند که بعداً کشته گردام از آنان را با یک تراکتور معاوضه و آزاد کرد. دشمنی دولت آیزنهاور با دولت کاسترو در کوبا از زمانی آغاز شد که کاسترو اعلام کرد یک سوسیالیست است و نظام کوبا سوسیالیستی خواهد بود و سپس دست به ملی کردن شرکت‌ها و کسب و کار آمریکاییان در کوبا زد.

عسک: AFP